
KADEŘNÍK
Informace ke studiu

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Adresa školy
Střední škola Brno, Charbulova

příspěvková organizace 

Sídlo: Charbulova 1072/106

618 00 Brno

telefon recepce: +420 548 424 111

e-mail: info@charbulova.cz

www.charbulova.cz

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Vedení školy

RNDr. Jana MARKOVÁ

ředitelka školy

tel.: 548 424 133

e-mail: markova@charbulova.cz

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Zástupci ředitelky školy 
pro teoretické vyučování

Ing. Ivo PROCHÁZKA 

e-mail: prochazka@charbulova.cz

RNDr. Viera ZÁBOJNÍKOVÁ 

e-mail: zabojnikova@charbulova.cz

II. patro, kancelář C5

tel.: 548 424 135

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Odborný výcvik (OV)
Vedoucí učitelka

Mgr. Jitka HORÁKOVÁ

e-mail: horakova@charbulova.cz

tel.: 548 424 173

Charbulova 106, CPV

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Školní matrika

Eva ŠÉTAFFY, DiS.

e-mail: setaffy@charbulova.cz

II. patro, kancelář C7

tel.: 548 424 132

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Sekretariát školy 
pro teoretické vyučování

Eva CHLÁDKOVÁ

e-mail: chladkova@charbulova.cz

Jana POKORNÁ

e-mail: pokorna.jana@charbulova.cz

II. patro, kancelář C6

tel.: 548 424 136, 548 424 157

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Sekretariát školy 
pro teoretické vyučování

Eva CHLÁDKOVÁ

e-mail: chladkova@charbulova.cz

Jana POKORNÁ

e-mail: pokorna.jana@charbulova.cz

Potvrzování formulářů (MHD, IDS JMK) od 24. 8. 2020

Potvrzení o studiu po nástupu do školy 1. 9. 2020

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Karta ISIC

Povinná

Cena za pořízení karty 250 Kč

Prokazování totožnosti žáka ve škole

Vstup do budovy, kopírování

Objednávání obědů a tisk stravenek

Slevy na knihy, koncerty, permanentky, muzea, …

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Fotografování na kartu ISIC

Zajišťuje škola – zdarma

Focení se bude konat v září 2020.

Platba u třídního učitele

250 Kč / karta ISIC

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Vstup do školy

Do doby než bude mít žák kartu ISIC, při vstupu 
do školy se bude prokazovat řádně vyplněným 
studijním průkazem.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Stravování

Gabriela HRDINOVÁ

hrdinova@charbulova.cz

tel.: 548 424 164, 725 800 825

Přihlášky ke stravování k dispozici

na stránkách školy www.charbulova.cz 

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Stravování

Vyplněné přihlášky možno naskenovat a poslat 
na mail nebo osobně od 17. 8. 2020 (7:00–12:00 h).

Variabilní symbol pro platbu z bankovního účtu bude 
přidělen po obdržení vyplněné  přihlášky 
a poslán mailem.

Prosíme:

na přihlášku vyplnit mailovou adresu čitelně,

použít aktivně používaný mail.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Stravování

Výběr ze tří jídel

Cena obědu 37 Kč

Stravování bude později probíhat přes kartu ISIC, 
jakmile ji žák obdrží. 

Do té doby bude stravenky v kanceláři u jídelny 
vydávat paní Hrdinová.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Příspěvek do Sdružení rodičů

Výše příspěvku 250 Kč na školní rok

Platba na začátku školního roku

Využití příspěvku:

vybavení tříd ICT

příspěvek na akce školy

odměny v soutěžích...

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Učitelky odborného výcviku

Mgr. Ivona PROCHÁZKOVÁ

prochazkova@charbulova.cz

Marta MALÍKOVÁ

malikova@charbulova.cz

Bc. Vladimíra NOVOTNÁ

vl.novotna@charbulova.cz

Bc. Marcela LORENZOVÁ

lorenzova@charbulova.cz

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Odborný výcvik (OV)
Pracoviště

Nové sady 44 tel.: 720 978 415 – pánské,

720 978 419 – dámské

Nové sady 44 606 893 475   1. ročník

CPV, Charbulova 66  tel.: 548 424 114

Svratka – Veslařská 54 tel.: 720 978 420

Trnitá 8 tel.: 720 978 418

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Informace pro rodiče

Doporučujeme:

• od 2. ročníku zřídit bankovní účet pro žáka, 
pro zasílání odměny za práci,

• lze použít účet rodičů.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Pracovní oblečení

Pracovním oblečením se rozumí:

• tričko rovné bez výstřihu prodloužené
(ne do pasu), 

• bílé pracovní kalhoty (ne riflového střihu),

• bílé bavlněné ponožky. 

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Pracovní oblečení

Z hygienických důvodů doporučujeme mít 
2 sady pracovního oblečení. 

Jednu sadu je třeba zakoupit před nástupem 
žáků do OV a druhou sadu doporučujeme 
zakoupit později.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Pracovní oblečení

Pracovní oděv lze zakoupit v prodejně Kars:

bílé kalhoty a zdravotní obuv s protiskluzovou 

podrážkou a páskem přes patu si každý žák 

zakoupí sám.

Pracovní oděvy KARS, Cejl 1, Brno

Tel: 545 573 006 www.kars-brno.cz

Zde můžete uplatnit 10% slevu na naši školu.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Pracovní oblečení
Pracovní trička nabízí firma Hana Růžičková,

cena trička je 200 Kč. 

Je nutné mít na 1 týden zakoupeny 2 kusy kalhot 
a 2 kusy triček.

Hana Růžičková Kurdějov 144

Tel. 777 173 714 69301

Email: artegohana@email.cz

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Pracovní nářadí
Nutné zajistit do 2. 9. 2020!

Nůžky Jaguar velikost 6 Efilační nůžky Jaguar 

Břitva Jaguar Spona plastová min 4 ks

Betky min 50 ks Seřezávač

Kartáč plochý – dámský Kartáč oboustranný pánský

Hřeben – vidlička

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Pracovní nářadí
Nutné zajistit do 2. 9. 2020!

Sada hřebenů – 2 dámské, 3 pánské

Kartáč 18 + 24 + 34 mm – Olivia Garden

Dámský kulatý plastový malý + velký

Rozprašovač Oprašovátko

Kapsa na nástroje Kufřík

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Kontakt na  možného 
velkododavatele

Hana Růžičková

Kurdějov 144 69301

Tel.: 777 173 714 Email: artegohana@email.cz

Je možné zakoupení u jiných dodavatelů, nutná je 
stejná kvalita a velikost.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Kontakt na  možného 
velkododavatele

Nutno kontaktovat do konce měsíce července

2020 (následně nebude zaručeno dodání v námi 

požadovaném termínu), 

hodnota sady u tohoto dodavatele je 5 000 Kč.

Při objednání od tohoto dodavatele je v sadě 

pracovní tričko zdarma.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Úprava žáků

Úprava žáků odpovídá hygienickým a bezpečnostním 
předpisům.

Není možné nosit piercing a dlouhé nehty. 

Zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák 
dává souhlas se sestříháním vlasů po celé hlavě 
na 15 cm po dobu studia 1. a 2. ročníku. Toto platí 
také pro žáky zkráceného studia.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Úprava žáků

Žáci procvičují pracovní úkony vzájemně na sobě 
a jeden druhému dělají model k výuce. 

Pro úspěšné zvládnutí oboru kadeřník je velmi 
důležitý zájem o toto povolání, ochota stát se 
modelem, přivádět si modely z řad rodinných 
příslušníků a přátel.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Zajištění modelů – stříhání

Pánské modely na holení a stříhání od konce října 
a následně každý měsíc. 

Dámské modely na vodovou ondulaci, stříhání 
a foukanou ondulaci od konce listopadu a následně 
každý měsíc, podmínkou jsou kratší vlasy. 

Vše bude upřesněno v odborném výcviku.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Informace pro rodiče

Před nástupem do odborného výcviku je nutné zajistit  
zdravotní průkaz. 

V OV jsou žáci v lichém/sudém týdnu.

Pracovní doba žáků 1. ročníku

• 6 hodin + ½ hodiny přestávka

• 7:00–13:30 ranní směna

• 10:30–17:00 odpolední směna

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Informace pro zkrácené 
studium

Pracovní doba zkrácené studium (7 h)

Žáci zkráceného  studia 3 dny v týdnu. 

Pracovní doba žáků 1. ročníku zkráceného studia

• 7 hodin + ½ hodiny přestávka

• 7:00–14:30 ranní směna

• 9:30–17:00 odpolední směna

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Informace pro rodiče

První den odborného výcviku přinést:

• visací zámek na skříňku na osobní věci 
se třemi klíči,

• zdravotní průkaz,

• obal na vizitku na připnutí k oděvu.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Informace pro rodiče

Cenné věci žáci dají do úschovy učitelům 
odborného výcviku. 

Žáci v průběhu celého vyučování na OV nesmí 
mít u sebe mobilní telefony.

Mobilní telefony budou uzamčené ve skříňkách 
nebo ho dají do úschovy učitelům OV. 

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Upozornění

Osoba poskytující činnost epidemiologicky 
závažnou (kadeřnictví, kosmetické služby) je 
povinna při podezření na infekční onemocnění 
(nevolnost, kašel, zvýšená teplota, hnisavé 
a průjmové onemocnění…) podrobit se lékařské 
prohlídce!

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Český jazyk

2 linkované sešity A4

V měsíci září bude vybíráno 200 Kč 
na učebnici.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Anglický jazyk

Pomůcky pro hodiny ANJ je možné zakoupit 
na začátku šk. roku.

(učebnice + pracovní sešit + přístup k online cvičením)

Pro žáky za cca 700 Kč.  

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Matematika

Matematika pro SŠ 

Didaktis

Zkrácené verze

1. díl pracovní sešit – Základní poznatky

2. díl pracovní sešit – Výrazy, rovnice, nerovnice

Bude objednáno hromadně v září za cenu 
120 a 100 Kč/kus.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Poradenské pracoviště

Mgr. Ditta POKORNÁ

Vedoucí poradenského pracoviště

Speciální pedagog

III. patro, kancelář D6

tel.: 548 424 186

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Poradenské pracoviště

Mgr. Jana MOUČKOVÁ

tel.: 607 004 436

Mgr. Milada SLEZÁČKOVÁ

tel.: 736 473 525

Výchovné poradenství

II. patro, kabinet C4

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Poradenské pracoviště

Mgr. Pavla KOSTKOVÁ

Školní metodik prevence

III. patro, kabinet D7

tel.: 548 424 141

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Informovanost rodičů

Pravidelná průběžná kontrola výsledků žáka 
v elektronické třídní knize (eTK) 
a návštěvnost rodičů na třídních schůzkách je nutná.

Dotazy, stížnosti nebo problémy – řeší zástupce 
ředitelky ve spolupráci s třídním učitelem nebo 
s učitelem odborného výcviku.

Omlouvání žáků – www.charbulova.cz 

O NÁS – Dokumenty – Školní řád

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Klasifikace 
a omlouvání absencí

Výsledky klasifikace jsou vedeny pouze elektronicky.

www.charbulova.cz – ŽÁCI A RODIČE – Klasifikace 
a docházka – Sekce obchodu a služeb

Heslo pro přihlášení obdrží rodiče od třídního učitele 
na začátku školního roku na e-mail.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Klasifikace 
a omlouvání absencí

K omlouvání absencí slouží studijní průkaz nebo 
omluvný list.

Třídní schůzky se konají vždy v listopadu a v dubnu 

(informace na webových stránkách školy).

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Nástup do školy

Žáci 1. ročníků nastupují do školy v úterý

1. září 2020.

Slavnostní zahájení proběhne v 10:00 h
(zkrácená forma v 10:30 h) ve školní jídelně.

Seznamy žáků s rozdělením do tříd  budou 
umístěny na vchodu do budovy  školy.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Adaptační kurz

Bude realizován jednodenní akcí.

10.–24. 9. 2020 (bude upřesněno)

Cena: 350 Kč (program, vnitřní prostory)

Bude vybráno třídním učitelem na začátku 
školního roku v hotovosti.

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace



Děkujeme za pozornost

Střední škola Brno, Charbulova
příspěvková organizace


